
Contacto

Teléfono +034 957222515
Fax +034 957270388
Correo Electrónico licitaciones@emacsa.es

Dirección Postal

Los Plateros, 1
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2020 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Córdoba, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emacsa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de renovación de la red de abastecimiento de la barriada del tablero. Fase 1

Valor estimado del contrato 601.428 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 606.439,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 501.190 EUR.

Clasificación CPV
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRULOP 21, S.L.
NIF B19510361

https://www.emacsa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

EMACSA-4º planta

Dirección Postal

de los plateros, 1

Apertura económico- técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2020 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 412.439,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 499.052,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT000315
Fecha de Formalización 16/10/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2020 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 03/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(14006) Cordoba España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JL3WsAJkL4WiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 222-545580
Fecha de publicación 18/11/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:545580-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005809728 |  2020-313680 | Mon, 26 Oct 2020 14:24:43:476 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163280663201596482833291419104316646111 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JL3WsAJkL4WiEJrVRqloyA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:545580-2019:TEXT:ES:HTML

